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19.09.2014 r. Akcja sprzątanie świata, LBG Kostrzyca 
Miejsce: Leśny Bank Genów Kostrzyca, Nadleśnictwo Śnieżka, leśnictwo 
Miłków. 
 
Wprowadzenie : 

Przekazanie informacji na temat definicji lasu, cyklu życiowego drzewostanu, głównych 
gatunków drzew i zwierząt polskich lasów, funkcji lasu, roli drewna i lesistości regionów 
Polski. Emisja filmu edukacyjnego przygotowanego z okazji jubileuszu 90- lecia Lasów 
Państwowych „DLA LASU DLA LUDZI”. 

Prelekcja na temat szkodliwego wpływu zanieczyszczeń stałych na środowisko leśne, 
zwierzęta,  czasu rozkładu odpadów, konieczności likwidacji leśnych wysypisk. 
Przekazanie informacji na temat sposobu utylizacji odpadów, odpadowej statystyki. 
 
Prowadzący zajęcia: Joanna Borowy, Dagmara Topoła, Sylwia Grzelak - Kosek 
Czas trwania zajęć: 8:30 – 13:30 
Podczas zajęć uczniowie zostali podzieleni na 3 grupy: po 25 osób. Zajęcia grup  
w wyznaczonym miejscu w sali i z wyznaczoną osobą prowadzącą zajęcia. 

Zajęcia warsztatowe - praktyczna nauka segregacji odpadów. W sali rozstawione zostały 
odpowiednio oznaczone pudełka (szkło, papier, metal, plastik, aluminium, odpady 
organiczne. Segregacja odpadów do odpowiednich pojemników). 
 
Uczniowie wzięli udział w zabawie w „leśnego detektywa” – powiedz mi dlaczego wysypiska 
szkodzą przyrodzie? Ich zadaniem było przygotowanie karty pracy „zapiski detektywa”. Przy 
pomocy fragmentów ilustracji i informacji zawartych na kawałkach papieru, w grupach 
konstruowali zapiski w formie techniki collage – szkodliwość leśnych wysypisk na środowisko 
życia roślin i zwierząt. Opracowali plakaty dotyczące wybranych grup odpadów. Stworzyli 
drzewka z odpadów. 
 
Każda ze szkół otrzymała stworzony przez uczniów plakat. 
Drzewka z odpadów zostały wyeksponowane w formie wystawy.  
 
Godz.10:15 przejście do Miłkowa, sprzątanie wyznaczonej powierzchni leśnej. 
Uczniowie otrzymali kamizelki, worki i rękawice do sprzątania, segregowanie odpadów do 
odpowiednich pojemników. Umieszczenie śmieci w przygotowanych dla grup 
trzykomorowych pojemnikach do biodegradacji. Przekazanie pojemników do szkół, 
obserwacja czasu rozpadu. 
Godz.13:30 zakończenie zajęć. 
 


